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Pani
Martyna Nakonieczny
Radna Województwa Opolskiego

Szanowna Pani Radna,

odnosząc się do Pani zapytania oraz wniosku z dnia 23.02.2021r. w związku z tym, że rok 
2021 został ogłoszony  przez papieża Franciszka Rokiem Jakubowym, uprzejmie informuję co 
następuje. 

Ad. 1. 
„Czy zostały przygotowane publikacje dotyczące przebiegu Szlaku św. Jakuba  na Opolszczyźnie ze 
wskazaniem atrakcji oraz infrastruktury noclegowej?”

Uprzejmie wyjaśniam, że uaktualniona publikacja na ten temat, współfinansowana przez 
Samorząd Województwa Opolskiego, została wydana w 2019 r. i jest dostępna zarówno na stronie 
internetowej Urzędu Marszałkowskiego Województwa Opolskiego, link do pobrania: 
http://turystyka.opolskie.pl/data/dataPublicator/przewodnik_droga_sw._jakuba_via_regia_o.pdf
jak również na stronie internetowej Opolskiej Regionalne Organizacji Turystycznej pod linkiem: 
http://orot.pl/1070/droga-sw-jakuba-via-regia.html oraz na portalu VisitOpolskie w zakładce pn.               
pliki do pobrania. Dodatkowo informacja o tym wydawnictwie została zamieszczona w mediach 
społecznościowych i przewidujemy kolejne wpisy na ten temat. Na stronie www.visitopolskie.pl                
w bazie informacji wprowadzona jest w szlakach tematycznych Nyska Droga św. Jakuba: 
http://visitopolskie.pl/pl/objects/details/id,4580/t,Nyska-Droga-sw-Jakuba.html

Ad. 2.
„Czy strony internetowe województwa oraz OROT są przygotowane do w/w zadań?”

Samorząd Województwa Opolskiego, jako lider projektu Mobilny przewodnik po 
województwie opolskim oraz kraju ołomunieckim (E-Turysta), od stycznia 2021r. rozpoczął 
realizację działań projektu. Zakres projektu obejmuje utworzenie aplikacji promującej atrakcje 
turystyczne, historyczne czy przyrodnicze Województwa Opolskiego i Kraju Ołomunieckiego wraz z 
modernizacją portalu VisitOpolskie.pl oraz działania promujące aplikację m.in. podczas targów                    
i innych wydarzeń promocyjnych. Jednym z elementów planowanej aplikacji oraz modernizacji strony 
VisitOpolskie.pl jest ujęcie szeregu szlaków tematycznych prowadzących do różnych atrakcji 
turystycznych na terenie Województwa Opolskiego, w tym Szlaku św. Jakuba. W chwili obecnej 
trwają prace koncepcyjne w zakresie kształtu aplikacji. Ostateczna wersja aplikacji będzie wynikiem 
wspólnych ustaleń partnerów projektu w zakresie określenia m.in. jej funkcjonalności oraz zakresu 
tematycznego. Natomiast w zakresie modernizowanego portalu VisitOpolskie.pl trwają wspólne 
prace koncepcyjne Samorządu Województwa Opolskiego oraz Opolskiej Regionalnej Organizacji 
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Turystycznej. Przewidujemy, iż w nowej odsłonie strony Visitopolskie.pl również znajdzie się miejsce 
dla szlaków tematycznych, w tym tych związanych z Drogą św. Jakuba. 

Z uwagi na obostrzenia wynikające z zasad dotyczących pomocy publicznej promowanie 
konkretnych miejsc noclegowych nie będzie możliwe za pomocą środków finansowych projektu. 
Zgodnie z przyjętym przez partnerów projektu harmonogramem działań do końca kwietnia br. 
planowane jest przygotowanie opisu przedmiotu zamówienia na aplikację i modernizację portalu 
VisitOpolskie.pl (wykona firma zewnętrzna). Natomiast zakończenie prac nad utworzeniem aplikacji 
oraz modernizacją portalu VisitOpolskie.pl planowane jest do końca grudnia 2021 r.

Ad. 3.
„W  związku z tym, że ostatnie publikacje zostały przygotowane 10 lat temu wnioskuję                               
o zabezpieczenie środków na przygotowanie odpowiednich publikacji dotyczących przebiegu Szlaku 
św. Jakuba  na Opolszczyźnie ze wskazaniem atrakcji oraz infrastruktury noclegowej.”

Uaktualniona w 2019 r. i dostępna publikacja na ten temat, współfinansowana przez 
Samorząd Województwa Opolskiego, została zamieszczona do nieodpłatnego pobrania  
z regionalnych stron związanych z promocją turystyczną.  Departament Kultury, Sportu i Turystyki 
przygotował dla inicjatyw związanych z promocją turystyczną łączne środki konkursowe w wysokości 
500 000 zł, a także środki pozakonkursowe na szczególne inicjatywy. W chwili obecnej wszelkie 
wnioski związane z ogłoszonym Rokiem Jakubowym mają możliwość  wsparcia zarówno 
konkursowego jak i pozakonkursowego. Zadania związane  z upowszechnianiem turystyki w tym 
pielgrzymkowej oraz liniowych produktów turystycznych jakimi są szlaki będą predysponowane do 
dofinansowania szczególnie z uwagi na istotny charakter tego typu inicjatyw dla województwa 
opolskiego. W najbliższym czasie w zależności od wyników związanych  z dofinansowaniem inicjatyw 
konkursowych zostaną rozważone ew. dodatkowe działania związane z publikacjami dotyczącymi 
drogi i pamięci św. Jakuba w województwie opolskim.

Ad. 4.
„Wnioskuję o zabezpieczenie środków na przygotowanie informacji na stronie 
internetowej województwa oraz OROT o przebiegu szlaku na Opolszczyźnie, noclegach, kościołach 
stacyjnych itp.”

Obecnie trwa promocja Roku Jakubowego na stronach społecznościowych Opolskiej 
Regionalnej Organizacji Turystycznej poprzez zamieszczane wpisy i bannery. Ponadto OROT jest  
w stałym kontakcie ze swoimi członkami, którzy informują o wszelkiego rodzaju działaniach, akcjach  
i inicjatywach planowanych na ich terenie. Jednym z przykładów jest organizacja przez Gminę 
Głuchołazy wspólnie z PTTK oddział w Głuchołazach, w ramach obchodów Roku Jakubowego, 
turystycznego przejścia z przewodnikiem głuchołaskiego odcinka szlaku św. Jakuba od „Studni 
Jakubowej” (początek Nyskiej Drogi św. Jakuba) do Wilamowic Nyskich. W ramach tego wydarzenia 
planowane jest przeprowadzenie prelekcji na temat szlaku św. Jakuba. Kolejną inicjatywą jest 
przygotowanie okolicznościowej pocztówki i pieczątki turystycznej, które będą dostępne w Centrum 
Informacji Turystycznej w Głuchołazach – na drodze św. Jakuba. Wydarzenie planowane jest 
przełomie lipca i sierpnia bieżącego roku.

Szereg imprez związanych z obchodami Roku Jakubowego planowany jest również na terenie 
Gminy Nysa. Nyska Bazylika w roku św. Jakuba została uznana jako „kościół odpustowy” w naszym 
województwie, w związku z tym w każdą ostatnią niedzielę w Bazylice sprawowana będzie uroczysta 
Msza Święta z formularza o św. Jakubie. Przy parafii organizowany jest Punkt Obsługi pielgrzymów 
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Nyskiej Drogi św. Jakuba. Główne obchody zaplanowano na lipiec w związku ze świętem św. Jakuba. 
Planowane są również pielgrzymki, które organizowane będą przez parafię razem z nyskimi 
organizacjami turystycznymi. Punkt Informacji Turystycznej w Bastionie św. Jadwigi (NDK) w celu 
wsparcia szlaku rozpoczyna wydawanie pamiątkowej odznaki turystycznej za przebycie Nyskiej Drogi 
św. Jakuba. Urząd Miejski w Nysie jest w posiadaniu nowej publikacji – przewodnika po Nyskiej 
Drodze św. Jakuba oraz w celu wsparcia tegorocznych wydarzeń dokonał w zeszłym roku na nowo 
oznakowania szlaku w Gminie Nysa poprzez montaż metalowych drogowskazów oraz granitowych 
słupków. Publikacja o Nyskiej Drodze św. Jakuba dostępna jest także w Opolskim Centrum Informacji 
Turystycznej (OCIT)

Ponadto proboszcz parafii w Kolonowskiem pracuje nad 3 tomem książki o Drodze                        
św. Jakuba, która być może ukaże się w tym roku. Ze względu na sytuację epidemiologiczną trudno 
jest powiedzieć czy zaplanowane pielgrzymki Szlakiem Jakubowym będą mogły być zrealizowane. 
Wszelkie inicjatywy i informacje będą sukcesywnie publikowane na stronach i serwisach 
społecznościowych Visitopolskie oraz będą miały możliwość aplikacji o wsparcie do Samorządu 
Województwa Opolskiego. Kolejne dodatkowe działania związane z publikacjami internetowymi 
dotyczącymi drogi i pamięci św. Jakuba w Województwie Opolskim są obecnie w fazie planowania  
i rozmów związanych ze współpracą organizacyjną i finansową.

Ad. 5.
„Wnioskuję o zabezpieczenie środków na uwzględnienie Roku Jakubowego i przebiegu Szlaku                    
św. Jakuba  na Opolszczyźnie w materiałach promocyjnych województwa”

Departament Kultury, Sportu i turystyki przygotował dla inicjatyw związanych z promocją 
turystyczną łączne środki konkursowe w wysokości 500 000 zł, a także środki pozakonkursowe oraz 
udzielił wsparcia na działalność Opolskiej Regionalnej Organizacji Turystycznej. W roku 2021 ze 
szczególną uwagą w obszarze promocji turystycznej będziemy przykładać do wydarzeń  związanych  
z ogłoszonym  przez papieża Franciszka Rokiem Jakubowym. W razie pojawienia się kolejnych 
inicjatyw związanych  z tym wydarzeniem będziemy szczególnie otwarci na wspieracie i promocję 
inicjatyw Roku Jakubowego. Wyrażam nadzieję, że dzięki wzajemnej współpracy popularyzacja 
atrakcji, bazy i zabytków, szczególnie w tak ważnym segmencie turystyki województwa opolskiego 
jaki stanowi turystyka pielgrzymkowa i dziedzictwo sakralne regionu, przyczynią się do wzrostu 
atrakcyjności województwa opolskiego.

Z poważaniem

                                             

Wicemarszałek Województwa Opolskiego

Zbigniew Kubalańca
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